Diário Oficial Eletrônico  n. 10.595 4 de agosto de 2021 Página 120

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Secretaria de Estado de Meio Ambiente, Desenvolvimento Econômico,
Produção e Agricultura Familiar

 RESOLUÇÃO “P” SEMAGRO N. 154, DE 03 DE AGOSTO DE 2021.

O SUPERINTENDENTE DE ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO E FINANÇAS DA SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO
AMBIENTE, DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, PRODUÇÃO E AGRICULTURA FAMILIAR, no exercício da competência
que lhe confere a Resolução SEMAGRO/MS/N. 714, de 18 de setembro de 2020 e, na conformidade do art. 3º, §
2º e art. 7º do Decreto n. 15.530 de 8 de outubro de 2020,

R E S O L V E:

DESIGNAR os servidores abaixo relacionados, para nos termos do art. 58, inciso III, do art. 67, ambos da Lei
Federal 8.666/1993 e da Resolução TCE/MS n. 88/2018, acompanhar e fiscalizar a execução dos serviços, objeto
do Processo n. 71/027.785/2021.
Fiscal do Contrato Gestor do Contrato
DIEGO DE OLIVEIRA LIMA
Matrícula: 31231024

RAMONA QUEIROZ DE SOUZA
Matrícula: 50790025

Compete ao Fiscal atestar notas, acompanhar e fiscalizar o fornecimento do objeto ou da prestação de serviço,
a fim de que as normas que regulam o instrumento contratual sejam devidamente observadas, anotando em
registro próprio todas as ocorrências e reportando-se à autoridade competente quando necessária providência
pertinente àquela.

Campo Grande, 03 de agosto de 2021.

Edson Milton Genova
Superintendente de Administração,

Orçamento e Finanças (SEMAGRO/MS)

Secretaria de Estado de Justiça e Segurança Pública

RESOLUÇÃO “P”/SEJUSP/MS/Nº 360 de 30 de julho de 2021.

O Secretário-Adjunto de Estado de Justiça e Segurança Pública, no uso de suas
atribuições legais, previstas no artigo 3º, inciso VII, do Decreto nº 14.903, de 27 de dezembro, as quais lhe
foram delegadas, conforme Resolução “P” SEJUSP nº 024, de 14 de janeiro de 2019,

 R E S O L V E:

DIVULGAR a relação dos servidores, conforme anexo único desta Resolução, pertencente ao
Quadro de Pessoal do Estado de Mato Grosso do Sul, lotados na Delegacia-Geral da Polícia Civil/DGPC, que
irão usufruir as FÉRIAS no mês de AGOSTO, com fulcro no art. 110, da Lei n. 114, de 19 de dezembro de 2005
(CONFORME PLANO DE FÉRIAS ANUAL).

Campo Grande, 30 de julho de 2021.

ARY CARLOS BARBOSA
Secretário-Adjunto de Estado de Justiça e Segurança Pública

ANEXO DA RESOLUÇÃO “P”/SEJUSP/MS/Nº 360 de 30 de julho de 2021.

Matrícula Nome Período
Aquisitivo Período de fruição

431973022 ALCIONE GARCIA PEREIRA SANTOS 2020-2021 02/08 a 31/08/21
424126022 ALESSANDRO ALVES DE LIMA 2019-2020 02/08 a 31/08/21
111630025 ALESSANDRO JACOMETO 2020-2021 02/08 a 31/08/21
474667023 ALEXANDRE NEVES DA SILVA JUNIOR 2020-2021 23/08 a 06/09/21
27048024 ANDREA CECILIA DA SILVA SANTOS 2019-2020 02/08 a 31/08/21
101135023 ANDREY ELESBAO SILVA 2020-2021 02/08 a 16/08/21
79913024 ANGELO FLAVIO RODRIGUES MALHEIROS 2020-2021 02/08 a 31/08/21
47770023 APARECIDO FRANCISCO DOS SANTOS 2020-2021 02/08 a 31/08/21
432017022 BRUNO RAFAEL PORTES DA SILVA 2020-2021 02/08 a 31/08/21
474636023 CAIQUE DUCATTI 2020-2021 02/08 a 31/08/21

Diário Oficial Eletrônico  n. 10.595 4 de agosto de 2021 Página 121

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Matrícula Nome Período
Aquisitivo Período de fruição

426248022 CAMILA DA SILVA FIRMINO 2019-2020 02/08 a 31/08/21
118691024 CARLOS PETERSON FERNANDES 2019-2020 02/08 a 16/08/21
432025022 CAROLINE FRANCO SIQUEIRA 2019-2020 08/08 a 22/08/21
424144022 DENISE KADES DE OLIVEIRA 2019-2020 19/07 a 02/08/21
11832023 DIOGENES MARTINS DE QUEIROZ SARAVY 2019-2020 02/08 a 31/08/21
111885024 DURVAL BATISTA DA CONCEIÇÃO SOARES 2019-2020 17/08 a 31/08/21
53693023 EDERSON SOUZA DE OLIVEIRA 2019-2020 02/08 a 31/08/21
123215023 ELISANGELA FERREIRA CRISTALDO 2020-2021 15/07 a 29/07/21
39710023 ELIS REGINA HERNANDEZ PASA 2019-2020 02/08 a 31/08/21
432130022 ERIK KAZUYOSHI YAMAGUTI 2020-2021 02/08 a 31/08/21
424399022 FABIANO DE ABREU 2019-2020 16/08 a 30/08/21
424405022 FABIO LOPES MEDEIROS 2019-2020 02/08 a 16/08/21
112529023 FABIO PERO CORREA PAES 2019-2020 02/08 a 16/08/21
20203023 FAGNER MUGARTT PICCOLI 2020-2021 02/08 a 31/08/21
474685023 FELIPE MACHADO POTTER 2019-2020 19/07 a 02/08/21
122456024 FERNANDA FÉLIX CARVALHO MENDES 2020-2021 09/08 a 07/09/21
94077023 FERNANDO PERES DA SILVA 2019-2020 02/08 a 31/08/21
59073024 FILLIPE PEREIRA DE SOUZA FORMIGONI 2019-2020 02/08 a 16/08/21
86072023 FLAVIA UEHARA 2020-2021 02/08 a 31/08/21
105668024 FRANCIELE DUARTE DOS SANTOS 2019-2020 02/08 a 31/08/21
432151022 GABRIELA MARIA HOZANO DE SOUZA 2020-2021 02/08 a 31/08/21
75188023 GENERSON CLAY GIORDANO 2020-2021 01/08 a 30/08/21
85688023 GUILHERME CARVALHO ROCHA 2020-2021 02/08 a 16/08/21
131329026 HELIO DE JESUS MOURA 2020-2021 02/08 a 31/08/21
426345022 JACKSON DE SOUZA FERNANDES 2019-2020 30/08 a 13/09/21
307243023 JACKSON FREDERICO VALE 2020-2021 16/08 a 30/08/21
32238026 JEFERSON DE LIMA MONTEIRO 2020-2021 02/08 a 31/08/21
424172022 JESSICA BANDINELLI FELIX 2019-2020 09/08 a 23/08/21
88297023 JOACIR MARIANO DOS SANTOS JUNIOR 2019-2020 02/08 a 31/08/21
76553023 JOAO PAULO NATALI SARTORI 2020-2021 02/08 a 31/08/21
48433024 JOAO PONESTASEO 2020-2021 02/08 a 16/08/21
432249022 JOCELINA DE SOUZA ORTIZ LEITE 2019-2020 02/08 a 16/08/21
84723023 JONILSON DA SILVA RIBEIRO 2020-2021 02/08 a 31/08/21
474643023 JOSE GUILHERME URNAU ROMERA 2020-2021 13/07 a 11/08/21
474598023 JOSE WILSON FERREIRA DA SILVA 2020-2021 02/08 a 16/08/21
27104024 KATIA FERNANDES DE BARROS B DO PRADO 2020-2021 02/08 a 16/08/21
106570025 LEXSANDER CARDOSO DA CRUZ 2019-2020 02/08 a 31/08/21
424208022 LIVIA MARIA BAZO GASOLLA FORMAGIO 2018-2019 02/08 a 31/08/21
2207023 LUCIANA HELENA DO AMARAL G SALDANHA 2019-2020 02/08 a 31/08/21
111019022 LUIZ FERNANDO PIRES 2020-2021 02/08 a 31/08/21
411762022 MARCEL VIANA COITINHO 2020-2021 02/08 a 31/08/21
432246022 MARCELA CANOFF BUZZACHERA 2020-2021 02/08 a 31/08/21
432241022 MARCELO ALVES ANDRADE 2019-2020 02/08 a 16/08/21
432313022 MARLON CAVALCANTE DA FONSECA DE ARAUJO 2020-2021 02/08 a 31/08/21
132952024 MURILO HENRIQUE VIEIRA ALEGRETI 2020-2021 02/08 a 31/08/21
426447022 NAJARA TAMIRES GOMES JOAO 2019-2020 16/08 a 30/08/21
10412023 NILSON FONSECA MARTINS 2020-2021 12/08 a 10/09/21
421782022 OSMAR MONTENEGRO DE CAMARGO 2019-2020 02/08 a 31/08/21
126684023 PABLO GABRIEL FARIAS DA SILVA 2020-2021 11/08 a 25/08/21
89031023 PAULO CESAR DOS REIS 2019-2020 02/08 a 31/08/21
82913024 PAULO TARCIDIO FLORES DE OLIVEIRA 2020-2021 02/08 a 31/08/21
474705022 RAUALI KIND MASCARENHAS 2019-2020 02/08 a 16/08/21
474646023 REGES DANIEL DE ALMEIDA GONCALVES 2020-2021 09/08 a 23/08/21
97071022 RENATO CESAR AREAS MORALES 2019-2020 02/08 a 16/08/21
124873024 ROBERTO DUARTE FARIA 2019-2020 02/08 a 16/08/21
424457022 RODRIGO RODRIGUES CASTILHO 2019-2020 02/08 a 16/08/21
33542023 RODRIGO RODRIGUES DIAS 2020-2021 02/08 a 31/08/21
426438022 RONALDO SIMÕES DOS SANTOS 2019-2020 02/08 a 31/08/21
82546023 ROSANGELA ISMAIL DA COSTA DOMINGUES 2019-2020 09/08 a 23/08/21
104907023 SANDRO JOSE DA COSTA CALLEGARI 2020-2021 02/08 a 31/08/21

Diário Oficial Eletrônico  n. 10.595 4 de agosto de 2021 Página 122

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Matrícula Nome Período
Aquisitivo Período de fruição

113632024 SERGIO KEICHI YAMASAKI 2020-2021 02/08 a 31/08/21
474710023 THAIS DUARTE MIRANDA 2020-2021 02/08 a 31/08/21
109414025 VALDICE NEVES DE OLIVEIRA 2020-2021 02/08 a 31/08/21
133974024 VALDILENE DOS SANTOS MARTINS SILVA 2019-2020 09/08 a 07/09/21
125822023 VANESSA PEREIRA DA CRUZ AZEVEDO 2020-2021 16/08 a 30/08/21
74105027 VILMA DA SILVA NUNES 2019-2020 02/08 a 31/08/21
424181022 VIVIANE MIRANDA BENTOS 2019-2020 02/08 a 31/08/21
130326023 WAGNER ORTIGOSA 2020-2021 02/08 a 16/08/21
97698024 WILSON GRACIANO LEITE 2019-2020 02/08 a 31/08/21
424178022 ZILDA HELENA ZELANTI 2020-2021 20/08 a 18/09/21

RESOLUÇÃO “P”/SEJUSP/MS/Nº 332 de 20 de julho de 2021.

O Secretário-Adjunto de Estado de Justiça e Segurança Pública, no uso de suas atribuições
legais, previstas no artigo 3º, inciso VII, do Decreto nº 14.903, de 27 de dezembro, as quais lhe foram delegadas,
conforme Resolução “P” SEJUSP nº 024, de 14 de janeiro de 2019,

 R E S O L V E:

DIVULGAR a relação dos servidores, conforme anexo único desta Resolução, pertencente ao
Quadro de Pessoal do Estado de Mato Grosso do Sul, lotados na Secretaria de Estado de Justiça e Segurança
Pública/SEJUSP e Coordenadoria Geral de Perícias/CGP/SEJUSP, que usufruíram as FÉRIAS no mês de
JULHO, com fulcro no art. 123, da Lei n. 1.102, de 10 de outubro de 1990, com redação dada pela Lei n. 2964,
de 23 de dezembro de 2004 e no art. 110, da Lei n. 114, de 19 de dezembro de 2005 (CONFORME PLANO DE
FÉRIAS ANUAL).

Campo Grande, 20 de julho de 2021.

ARY CARLOS BARBOSA
Secretário-Adjunto de Estado de Justiça e Segurança Pública

ANEXO DA RESOLUÇÃO “P”/SEJUSP/MS/Nº 332 de 20 de julho de 2021.

Matrícula Nome Período
Aquisitivo Período de fruição

113383022 ADRIANA GAZOLI RESENDE 2019-2020 09/07 a 23/07/21
93950023 ALBENIR ECHEVERRIA 2019-2020 01/07 a 15/07/21
93633022 ANDERSON ANTONIO DE CARVALHO 2019-2020 15/07 a 29/07/21
6978030 ANDRÉ MATSUSHITA GONCALVES 2020-2021 05/07 a 19/07/21
82854022 ANTONIO MARCOS DOS SANTOS BRAGA 2019-2020 01/07 a 30/07/21
44944025 CELIA MARIA BEZERRA DA SILVA 2020-2021 02/07 a 16/07/21
81943022 CLAUDIO TERUO MIGUITA 2020-2021 19/07 a 02/08/21
24779023 CLAUDIO VINICIUS SORRILHA 2019-2020 01/07 a 15/07/21
105784022 CLEITON BARBOSA CARDOSO 2020-2021 16/07 a 30/07/21
27273023 CLESIANE FECHIO NUNES M VALENTE 2019-2020 01/07 a 15/07/21
480211021 CRISTINA DA SILVA LEITE 2020-2021 05/07 a 19/07/21
44125026 DACILIA IZABEL FREITAS G MENDONCA 2020-2021 19/07 a 02/08/21
107767023 DANIELE APARECIDA FREITAS MOTA 2020-2021 10/07 a 08/08/21
102327022 DANILO ESPINDOLA DA CUNHA 2020-2021 19/07 a 02/08/21
13711023 DEOCLIDES ELIAS DOS SANTOS 2020-2021 01/07 a 30/07/21
61662022 EDESIO OSHIRO 2019-2020 01/07 a 30/07/21
107777022 EDIVALDO VITOR ZAGOLINO 2019-2020 01/07 a 15/07/21
424100021 EDUARDO TANABE 2019-2020 12/07 a 26/07/21
126175022 ERIKA GEHRE DANTAS TORRES 2019-2020 05/07 a 03/08/21
126035022 ERNANE SIMOES CARBONARO 2020-2021 01/07 a 15/07/21
63790022 FABIANO HONORATO LIRA MARTINS 2019-2020 01/07 a 15/07/21
424922021 GLAUCIELLI JUSTEN GARCETE 2019-2020 01/07 a 30/07/21
12456022 GLORIA SETSUKO SUZUKI 2019-2020 07/06 a 21/06/21
424117021 GRAZIELA GAMA DO ESPIRITO SANTO 2019-2020 01/07 a 15/07/21
94013022 GUSTAVO HENRIQUE ABE 2019-2020 01/07 a 30/07/21
100218022 GUSTAVO RIBEIRO FALCAO 2019-2020 16/07 a 30/07/21
28990022 IBERE PINTO GONCALVES 2019-2020 01/07 a 30/07/21